[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«13 » ноября 2019 г.                                                                                   № 234
	О запрете выхода на ледовое покрытие
водных объектов, расположенных на территории
МО Тельмановское сельское поселение ТР ЛО

          В связи с рекомендациями ФКУ ГИМС МЧС России по Ленинградской области  ( Гатчинское отделение) в период наступления минусовой температуры и установлением твердого ледового покрытия на всем протяжении реки Ижора на территории МО Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с отсутствием на территории поселения участков для организации любительского и спортивного рыболовства в период неустойчивого ледяного покрова запретить с 29 ноября 2019г.  выход граждан на лед реки Ижора, а также совершать по ледовому покрытию лыжные прогулки и проводить спортивные игры.
2. Рекомендовать руководителям школ, предприятий, учреждений, действующих на территории муниципального образования:

– провести работу по предупреждению учащихся школ, работников предприятий, учреждений об опасности выхода на ледовое покрытие водоемов и рек.

– принять другие меры, направленные на предотвращение случаем гибели людей на водоемах

       3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на ледяном покрытии реки Ижора на территории поселения незамедлительно оповещать  через МКУ ЕДДС « ЦА ХО» ( тел. 30-999) отдел по безопасности ГО и ЧС администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

       4. По всей протяженности береговой линии жилой зоны в п.Тельмана  установить аншлаги, предупреждающие о запрете выхода на ледовое покрытие.

       5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте МО Тельмановское сельское поселение  www.telmana.info .
       6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации О.А.Крюкову
  Глава   администрации                                                                С.А.Приходько